



## Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 07/06/2019 11:28:24 (IP: 177.200.83.54)

### MATERIAL ODONTOLOGICO - PP - 008/2019/SELIC-PMM

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)	Valor Unit. (Site Amplo)	Valor Unit. (Domínio Público)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Valor Unit. (BPS Ministério da Saúde)	Quantidade	Total
1) ADESIVO DENTAL, TIPO	13	R\$ 78,05	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	100 Frascos	R\$ 7.805,00
2) CONDICIONADOR DENTAL	5	R\$ 5,38	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	300 Unidades	R\$ 1.614,00
3) ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	6	R\$ 12,53	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	100 Galões	R\$ 1.253,00
4) ÁGUA OXIGENADA - PERÓXIDO	10	R\$ 6,62	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	120 Frascos	R\$ 794,40
5) AGULHA ODONTOLÓGICA	15	R\$ 32,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	300 Caixas	R\$ 9.600,00
6) AGULHA ODONTOLÓGICA	3	R\$ 34,99	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	100 Caixas	R\$ 3.499,00
7) LIDOCAÍNA CLORIDRATO	6	R\$ 3,45	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	200 Ampolas	R\$ 690,00
8) ANESTÉSICO COM	4	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,83	R\$ -	35.000 Unidades	R\$ 99.050,00
9) ANESTÉSICO COM	4	R\$ 127,84	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	800 Caixas	R\$ 102.272,00
10) APLICADORES DESCARTÁVEIS,	16	R\$ 13,10	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	500 Unidades	R\$ 6.550,00
11) APLICADORES DESCARTÁVEIS,	12	R\$ 8,74	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	500 Pacotes	R\$ 4.370,00
12) BROCA ALTA ROTAÇÃO CORTE	22	R\$ 7,16	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	200 Unidades	R\$ 1.432,00
13) BROCA ALTA ROTAÇÃO CORTE	5	R\$ 7,99	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	200 Unidades	R\$ 1.598,00
14) BROCA ALTA ROTAÇÃO CORTE	5	R\$ 5,02	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	200 Unidades	R\$ 1.004,00
15) BROCA ALTA ROTAÇÃO CORTE	1	R\$ 13,72	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	200 Unidades	R\$ 2.744,00
16) BROCA ALTA ROTAÇÃO	8	R\$ 11,28	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	200 Unidades	R\$ 2.256,00
17) BROCA ALTA ROTAÇÃO	3	R\$ 11,39	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	200 Unidades	R\$ 2.278,00
18) BROCA BAIXA ROTAÇÃO	5	R\$ 7,63	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	200 Unidades	R\$ 1.526,00
19) BROCA ALTA ROTAÇÃO	15	R\$ 5,33	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	200 Unidades	R\$ 1.066,00
20) BROCA ALTA ROTAÇÃO AÇO	5	R\$ 5,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	200 Unidades	R\$ 1.064,00
21) BROCA ALTA ROTAÇÃO AÇO	5	R\$ 4,97	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	200 Unidades	R\$ 994,00
22) BROCA ALTA ROTAÇÃO AÇO	17	R\$ 2,22	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,90	R\$ -	200 Unidades	R\$ 444,00



23) BROCA ALTA ROTAÇÃO AÇO	5	R\$	2,61	R\$	-	R\$	-	R\$	-	200 Unidades	R\$	522,00
24) CABO PARA ESPELHO	5	R\$	3,30	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100 Unidades	R\$	330,00
25) CIMENTO ODONTOLÓGICO	2	R\$	24,60	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100 Caixas	R\$	2.460,00
26) CIMENTO ODONTOLÓGICO	2	R\$	26,04	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100 Caixas	R\$	2.604,00
27) ANTISSEPTICO BUCAL	6	R\$	4,98	R\$	-	R\$	6,35	R\$	-	1.000 Frascos	R\$	5.660,00
28) SOLUÇÃO AQUOSA DE	1	R\$	12,49	R\$	-	R\$	-	R\$	-	1.000 Frascos	R\$	12.490,00
29) CUBA USO HOSPITALAR - AÇO	2	R\$	42,60	R\$	-	R\$	-	R\$	-	50 Unidades	R\$	2.130,00
30) CURETA ODONTOLÓGICA	12	R\$	26,08	R\$	-	R\$	-	R\$	-	40 Unidades	R\$	1.043,20
31) HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	14	R\$	20,30	R\$	-	R\$	-	R\$	-	300 Kits	R\$	6.090,00
32) ESCOVA DE ROBSON, TIPO	11	R\$	1,92	R\$	-	R\$	-	R\$	-	500 Unidades	R\$	990,00
33) ESPÁTULA ODONTOLÓGICA	21	R\$	56,22	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100 Unidades	R\$	5.622,00
34) ESPELHO BUCAL - USO	1	R\$	-	R\$	-	R\$	54,10	R\$	-	10 Caixas	R\$	541,00
35) ESPONJA HEMOSTATICA DE	6	R\$	33,23	R\$	-	R\$	29,32	R\$	-	300 Caixas	R\$	9.384,00
36) EUGENOL ASPECTO LÍQUIDO	8	R\$	12,01	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100 Frascos	R\$	1.201,00
37) FILME PARA RAIOS X INTRA-	4	R\$	141,10	R\$	-	R\$	-	R\$	-	10 Caixas	R\$	1.411,00
38) FIO DENTAL COMPRIMENTO	10	R\$	3,08	R\$	-	R\$	-	R\$	-	200 Unidades	R\$	616,00
39) FLÚOR GEL ACIDULADO	5	R\$	4,37	R\$	-	R\$	-	R\$	-	200 Frascos	R\$	874,00
40) VERNIZ ODONTOLÓGICO C/	5	R\$	29,00	R\$	-	R\$	25,06	R\$	-	200 Frascos	R\$	5.800,00
41) COMPRESSA GAZE 100%	14	R\$	58,68	R\$	-	R\$	-	R\$	-	1.000 Pacotes	R\$	58.680,00
42) GLUTARON EM GLUTOL	2	R\$	-	R\$	-	R\$	10,30	R\$	-	100 Frascos	R\$	1.030,00
43) GORRO DESCARTÁVEL PCT	22	R\$	11,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	200 Pacotes	R\$	2.200,00
44) HEMOSTÁTICO TÓPICO	10	R\$	20,17	R\$	-	R\$	-	R\$	-	200 Frascos	R\$	4.034,00
45) HIDRÓXIO DE CÁLCIO P.A. -	9	R\$	4,15	R\$	-	R\$	-	R\$	-	500 Unidades	R\$	2.075,00
46) HIDRÓXIDO DE CÁLCIO + PMCC	9	R\$	48,80	R\$	-	R\$	-	R\$	-	300 Caixas	R\$	14.640,00
47) CIMENTO DE IONÔMERO DE	5	R\$	41,99	R\$	-	R\$	-	R\$	-	500 Unidades	R\$	20.995,00
48) LIXEIRA MATERIAL AÇO	49	R\$	174,48	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100 Unidades	R\$	17.448,00
49) LUVA BORRACHA TAMANHO	17	R\$	20,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	1.000 Caixas	R\$	20.000,00
50) LUVA BORRACHA TAMANHO	5	R\$	30,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	1.000 Caixas	R\$	30.000,00
51) MÁSCARA DESCARTÁVEL USO	34	R\$	9,90	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100 Caixas	R\$	990,00
52) MATRIZ ODONTOLÓGICA,	13	R\$	3,27	R\$	-	R\$	-	R\$	-	500 Unidades	R\$	1.635,00



53) MATRIZ ODONTOLÓGICA,	5	R\$	2,36	R\$	-	R\$	-	R\$	-	500 Unidades	R\$	1.180,00
54) MATRIZ ODONTOLÓGICA,	5	R\$	2,81	R\$	-	R\$	-	R\$	-	1.000 Unidades	R\$	2.810,00
55) LUBRIFICANTE	8	R\$	19,04	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100 Unidades	R\$	1.904,00
56) LUBRIFICANTE	15	R\$	17,19	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100 Unidades	R\$	1.719,00
57) PAPEL CARBONO PARA	2	R\$	3,36	R\$	-	R\$	-	R\$	-	500 Pacotes	R\$	1.680,00
58) HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - PASTA	2	R\$	14,31	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100 Frascos	R\$	1.431,00
59) PASTA PROFILÁTICA SULFATO	5	R\$	9,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	200 Tubos	R\$	1.800,00
60) PEÇA DE MÃO -	38	R\$	1.171,93	R\$	-	R\$	1.195,00	R\$	-	10 Unidades	R\$	11.950,00
61) PEÇA DE MÃO -	9	R\$	793,48	R\$	-	R\$	1.255,00	R\$	-	10 Unidades	R\$	10.242,40
62) PEDRA POMES P/LIMPEZA	4	R\$	8,96	R\$	-	R\$	-	R\$	11,66	100 Unidades	R\$	959,00
63) PORTA ALGODÃO INOX	5	R\$	42,88	R\$	-	R\$	-	R\$	-	20 Unidades	R\$	857,60
64) POTE ODONTOLÓGICO VIDRO	13	R\$	5,94	R\$	-	R\$	-	R\$	-	20 Unidades	R\$	118,80
65) PULPO SAN PÓ - 50G	2	R\$	19,50	R\$	20,90	R\$	-	R\$	-	100 Frascos	R\$	2.020,00
66) RESINA COMPOSTA	3	R\$	61,40	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100 Unidades	R\$	6.140,00
67) RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL	2	R\$	39,53	R\$	-	R\$	-	R\$	-	200 Bisnagas	R\$	7.906,00
68) RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL	13	R\$	37,15	R\$	-	R\$	-	R\$	-	200 Bisnagas	R\$	7.430,00
69) RESINA COMPOSTA	9	R\$	58,70	R\$	-	R\$	-	R\$	-	200 Frascos	R\$	11.740,00
70) RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL	6	R\$	71,22	R\$	-	R\$	-	R\$	-	200 Bisnagas	R\$	14.244,00
71) RESTAURADOR PROVISÓRIO	9	R\$	33,32	R\$	-	R\$	-	R\$	14,90	100 Potes	R\$	1.999,00
72) REVELADOR + FIXADOR	7	R\$	16,77	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100 Unidades	R\$	1.677,00
73) ALGODÃO EM ROLETES Nº 1	7	R\$	2,06	R\$	-	R\$	2,42	R\$	-	1.000 Rolos	R\$	2.230,00
74) ALGODÃO EM ROLETES Nº 1	11	R\$	2,23	R\$	-	R\$	-	R\$	-	1.000 Rolos	R\$	2.230,00
75) SERINGA MATERIAL AÇO	24	R\$	36,46	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100 Unidades	R\$	3.646,00
76) SINDESMÓTOMO -	18	R\$	13,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	100 Unidades	R\$	1.300,00
77) SOLUÇÃO PARA BOCHECHO	2	R\$	55,70	R\$	-	R\$	-	R\$	-	1.000 Frascos	R\$	55.700,00
78) SUGADOR CIRÚRGICO CX C/	7	R\$	39,77	R\$	-	R\$	-	R\$	-	200 Caixas	R\$	7.954,00
79) SUGADORES	17	R\$	6,21	R\$	-	R\$	4,06	R\$	-	1.000 Pacotes	R\$	4.570,00
80) TIRA DE LIXA AÇO INOX 4MM	8	R\$	5,50	R\$	-	R\$	5,95	R\$	-	1.000 Pacotes	R\$	5.950,00

**Valor Global: R\$ 660.076,40**